



2025年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年5月14日

上場会社名 株式会社yutori 上場取引所 東
コード番号 5892 URL <https://yutori.tokyo/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 片石 貴展
問合せ先責任者 (役職名) 取締役副社長 (氏名) 瀬之口 和磨 (TEL) 03-6379-0667
定時株主総会開催予定日 2025年6月19日 配当支払開始予定日 —
有価証券報告書提出予定日 2025年6月17日
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 有 (決算説明動画配信)

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期の連結業績 (2024年4月1日～2025年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		調整後EBITDA		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	8,306	—	957	—	671	—	646	—	314	—
2024年3月期	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 包括利益 2025年3月期 423百万円 (—%) 2024年3月期 一百万円 (—%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年3月期	67.03	62.38	38.9	15.3	8.1
2024年3月期	—	—	—	—	—

(注) 1. 調整後EBITDA = (営業利益 + 減価償却費 + のれん償却費 + 株式報酬費用 + 敷金償却費 + 支払利息)

2. 2025年3月期より連結財務諸表を作成しているため、2024年3月期の対前期増減率並びに2024年3月期の数値及び対前期増減率は記載していません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	6,565	2,095	14.7	205.85
2024年3月期	—	—	—	—

(参考) 自己資本 2025年3月期 970百万円 2024年3月期 一百万円

(注) 2025年3月期より連結財務諸表を作成しているため、2024年3月期の数値は記載していません。

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年3月期	△537	△1,109	2,017	983
2024年3月期	—	—	—	—

(注) 2025年3月期より連結財務諸表を作成しているため、2024年3月期の数値は記載していません。

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00	—	—	—
2025年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	0.00	—	0.00	0.00	—	—	—

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、通期は対前期増減率）

	売上高		調整後EBITDA		営業利益		経常利益		親会社株主に 帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
通 期	百万円 11,000	% 32.4	百万円 1,245	% 30.0	百万円 880	% 31.1	百万円 840	% 31.1	百万円 400	% 27.1	円 銭 85.2

※ 注記事項

- （1）期中における連結範囲の重要な変更 : 有
 新規 2社（社名）株式会社heart relation、株式会社えをかく
 除外 1社（社名）—

（2）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 ④ 修正再表示 : 無

（3）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年3月期	4,697,100株	2024年3月期	4,697,100株
② 期末自己株式数	2025年3月期	297株	2024年3月期	195株
③ 期中平均株式数	2025年3月期	4,696,878株	2024年3月期	4,508,985株

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来等に関する記述等についてのご注意）

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	2
(4) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 連結貸借対照表	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	6
(3) 連結株主資本等変動計算書	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	9
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(セグメント情報等)	10
(1株当たり情報)	11
(重要な後発事象)	11

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度におけるわが国の経済は、雇用・所得環境の改善等に伴い経済情勢は緩やかな回復にあります。一方で、ウクライナ情勢の長期化や中東地域の緊張によるエネルギー価格の高止まり等により食料品といった生活必需品が高騰し、消費者の生活防衛意識が高まってきております。

当社グループが属するアパレル業界におきましても、材料費や物流費の高騰に直面しており、経営環境は厳しさを増しております。訪日外国人観光客の回復によるインバウンド消費は増加傾向にある一方で、物価上昇の影響により消費者の購買意欲は弱まっております。

このような経済環境のなか、当連結会計年度の業績は、売上高8,306,109千円、営業利益671,475千円、経常利益646,103千円、親会社株主に帰属する当期純利益314,810千円となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

(資産)

当連結会計期間末における流動資産は3,873,137千円となりました。主な内訳は、現金及び預金983,419千円、売掛金480,312千円、商品1,608,050千円であります。固定資産は2,692,410千円となりました。主な内訳は、有形固定資産613,437千円、のれん900,814千円、商標権749,146千円であります。

この結果、総資産は6,565,547千円となりました。

(負債)

当連結会計期間末における流動負債は2,507,449千円となりました。主な内訳は、買掛金481,831千円、短期借入金937,400千円、1年内返済予定の長期借入金429,564千円、未払金345,389千円であります。固定負債は1,962,899千円となりました。主な内訳は、長期借入金1,657,595千円であります。

この結果、負債合計は4,470,349千円となりました。

(純資産)

当連結会計期間末における純資産合計は2,095,198千円となりました。主な内訳は、資本金198,532千円、利益剰余金566,683千円、非支配株主持分1,050,035千円であります。

この結果、自己資本比率は14.7%となりました。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、983,419千円となりました。

当事業年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果使用した資金は537,913千円となりました。これは主に、税金等調整前当期純利益の計上626,923千円があった一方で、棚卸資産の増加額635,728千円や前渡金の増加額195,097千円等があったことによるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は1,109,457千円となりました。これは主に、連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出502,321千円や有形固定資産の取得による支出278,861千円等があったことによるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果得られた資金は2,017,699千円となりました。これは主に、長期借入れによる収入1,680,000千円や短期借入れによる収入937,400千円等によるものであります。

(4) 今後の見通し

翌期の見通し

	売上高	調整後 EBITDA	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
当事業年度 (A)	(百万円) 8,306	(百万円) 957	(百万円) 671	(百万円) 646	(百万円) 314	(円銭) 67.0
翌事業年度 (B)	11,000	1,245	880	840	400	85.2
増減額 (B - A)	2,694	288	209	194	83	—
増減率 (%)	32.4	30.0	31.1	30.0	27.1	—

売上高については、当社の強みであるSNSマーケティングを活用したブランドの拡大、主要ブランドの実店舗の拡大等による成長を見込んでおります。また、2024年8月にグループジョインした株式会社heart relationの業績を通期で取り込むことにより、売上高の増加を見込んでおります。

売上原価については、仕入先の集約、必要に応じた販売価格への転嫁等を行い売上総利益率は年間を通して約62%を目指してまいります。

販売費及び一般管理費については、売上拡大に伴う支払手数料並びに広告宣伝費の増加、実店舗拡大に伴う地代家賃並びに人件費の増加等を見込んでおります。

以上の結果、翌事業年度の営業利益率は当事業年度並となる想定であり、着実な利益成長を維持してまいります。

「TURN STRANGER TO STRONGER ～ハグレモノをツワモノに～」というミッションを掲げ、多くのブランドを生み出すことで才能溢れる若い世代が活躍できる場づくりを実現するため、会社経営を引き続き実施してまいります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社は、財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を確保するため、会計基準につきましては、日本基準を適用しております。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	当連結会計年度 (2025年3月31日)
資産の部	
流動資産	
現金及び預金	983,419
売掛金	480,312
商品	1,608,050
前払費用	87,218
その他	714,137
流動資産合計	3,873,137
固定資産	
有形固定資産	
建物附属設備（純額）	560,855
車両運搬具（純額）	1,057
工具、器具及び備品（純額）	51,525
有形固定資産合計	613,437
無形固定資産	
ソフトウェア	57,982
のれん	900,814
商標権	749,146
無形固定資産合計	1,707,943
投資その他の資産	
関係会社株式	7,530
繰延税金資産	51,551
その他	311,947
投資その他の資産合計	371,028
固定資産合計	2,692,410
資産合計	6,565,547

(単位：千円)

当連結会計年度
(2025年3月31日)

負債の部	
流動負債	
買掛金	481,831
短期借入金	937,400
1年内返済予定の長期借入金	429,564
未払金	345,389
未払法人税等	112,695
賞与引当金	37,010
その他	163,558
流動負債合計	2,507,449
固定負債	
長期借入金	1,657,595
資産除去債務	125,953
繰延税金負債	179,351
固定負債合計	1,962,899
負債合計	4,470,349
純資産の部	
株主資本	
資本金	198,532
資本剰余金	202,216
利益剰余金	566,683
自己株式	△557
株主資本合計	966,874
新株予約権	78,288
非支配株主持分	1,050,035
純資産合計	2,095,198
負債純資産合計	6,565,547

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

(単位：千円)

	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
売上高	8,306,109
売上原価	3,193,839
売上総利益	5,112,270
販売費及び一般管理費	4,440,794
営業利益	671,475
営業外収益	
受取利息	692
受取手数料	7,378
業務受託料	2,389
その他	5,059
営業外収益合計	15,520
営業外費用	
支払利息	29,522
その他	11,369
営業外費用合計	40,892
経常利益	646,103
特別利益	
固定資産売却益	27
特別利益合計	27
特別損失	
固定資産除却損	11,299
減損損失	7,907
特別損失合計	19,207
税金等調整前当期純利益	626,923
法人税、住民税及び事業税	204,756
法人税等調整額	△1,807
法人税等合計	202,949
当期純利益	423,973
非支配株主に帰属する当期純利益	109,163
親会社株主に帰属する当期純利益	314,810

連結包括利益計算書

(単位：千円)

当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)	
当期純利益	423,973
包括利益	423,973
(内訳)	
親会社株主に係る包括利益	314,810
非支配株主に係る包括利益	109,163

(3) 連結株主資本等変動計算書

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	198,532	202,216	251,872	△306	652,313
当期変動額					
親会社株主に帰属する当期純利益			314,810		314,810
自己株式の取得				△250	△250
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					
当期変動額合計	—	—	314,810	△250	314,560
当期末残高	198,532	202,216	566,683	△557	966,874

	新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
当期首残高	32,153	—	684,466
当期変動額			
親会社株主に帰属する当期純利益			314,810
自己株式の取得			△250
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	46,135	1,050,035	1,096,170
当期変動額合計	46,135	1,050,035	1,410,731
当期末残高	78,288	1,050,035	2,095,198

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)	
当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)	
営業活動によるキャッシュ・フロー	
税金等調整前当期純利益	626,923
減価償却費	114,905
のれん償却額	114,994
減損損失	7,907
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△31,535
受取利息及び受取配当金	△692
物品売却益	△27
支払利息	29,522
株式報酬費用	46,135
有形固定資産除却損	11,299
売上債権の増減額 (△は増加)	△161,541
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△635,728
前渡金の増減額 (△は増加)	△195,097
前払費用の増減額 (△は増加)	△38,420
仕入債務の増減額 (△は減少)	106,380
未払金の増減額 (△は減少)	72,337
未払法人税等 (外形標準課税) の増減額 (△は減少)	△5,780
その他	△275,814
小計	△214,231
利息及び配当金の受取額	692
利息の支払額	△29,522
法人税等の支払額	△294,851
営業活動によるキャッシュ・フロー	△537,913
投資活動によるキャッシュ・フロー	
有形固定資産の取得による支出	△278,861
有形固定資産の売却による収入	27
無形固定資産の取得による支出	△59,197
敷金の差入による支出	△155,767
敷金の回収による収入	38,106
資産除去債務の履行による支出	△24,670
事業譲受による支出	△48,329
短期貸付金の純増減額 (△は増加)	△76,027
関係会社株式の取得による支出	△2,430
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	△502,321
その他	12
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,109,457
財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入金の純増減額 (△は減少)	937,400
短期借入金の返済による支出	△300,000
長期借入れによる収入	1,680,000
長期借入金の返済による支出	△299,450
自己株式の取得による支出	△250
財務活動によるキャッシュ・フロー	2,017,699
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	370,329
現金及び現金同等物の期首残高	613,090
現金及び現金同等物の期末残高	983,419

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

当社は、アパレル事業の単一セグメントであるため、セグメント情報の記載を省略しております。

【関連情報】

当連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

1. 製品及びサービスごとの情報

単一の製品・サービス区分の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

本邦以外の外部顧客への売上高が、連結損益計算書の売上高の10%未満のため、記載を省略しています。

(2) 有形固定資産

本邦以外に所在している有形固定資産がないため、該当事項はありません。

3. 主要な顧客ごとの情報

外部顧客への売上高のうち、連結損益計算書の売上高の10%以上を占める相手がいないため、記載はありません。

【報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報】

当社は、アパレル事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

【報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報】

当社は、アパレル事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

【報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報】

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり純資産額	205.85円
1株当たり当期純利益	67.03円
潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	62.38円

(注) 1. 2024年4月1日付けで1株につき3株の分割を行っておりますが、前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して1株当たり純資産額、1株当たり当期純利益又は当期純損失金額及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益を算定しております。

2. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益は、当事業年度開始日から当事業年度末までの平均株価を期中平均株価とみなして算定しております。

3. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり当期純利益	
親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	314,810
普通株主に帰属しない金額(千円)	0
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	314,810
普通株式の期中平均株式数(株)	4,696,878
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	
親会社株主に帰属する当期純利益調整額(千円)	—
普通株式増加数(株)	349,532
(うち新株予約権(株))	349,532
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	—

(重要な後発事象)

該当事項はありません。